UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2063/SGDĐT-KHTC Quảng Trị, ngày 01 tháng 10 năm 2021

V/v góp ý dự thảo Đề án bảo đảm cơ

sở vật chất cho chương trình giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông giai

đoạn 2021-2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 của UBND tỉnh

Ban hành Chương trình công tác trong tâm năm 2021;  Công văn số 209/UBND-

VX ngày 19/01/2021 về việc triển khai thực hiện quy định của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về tiêu chuẩn CSVC trường học. Sở Giáo dục và Đào tạo được giao nhiệm

vụ xây dựng Đề án đảm bảo cơ sở vật chất trường lớp đáp ứng yêu cầu của chương

trình giáo dục mầm non, phổ thông giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm

2030.

Trên cơ sở Báo cáo rà soát, xây dựng Đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho

Chương trình giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn 2021-2025 của

các địa phương, Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng dự thảo Đề án bảo đảm cơ

sở vật chất cho Chương trình giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030.

 Để tiếp tục hoàn thiện hồ sơ dự thảo, Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị

các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm tham gia đóng góp ý kiến vào hồ sơ dự

thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh (gồm: (1) dự thảo Đề án của UBND tỉnh về Bảo

đảm cơ sở vật chất cho Chương trình giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; (2) dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh về Bảo đảm cơ sở vật chất cho Chương trình giáo dục mầm non và

giáo dục phổ thông giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030). Đề nghị

UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát danh mục đầu tư, khả năng bố trí

nguồn vốn và cân đồi nguồn vốn để tham gia ý kiến, đảm bảo triển khai thực hiện

khi nghị quyết được ban hành.

2

Văn bản góp ý của cơ quan, đơn vị, địa phương xin gửi về Sở Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 15/10/2021 để tổng hợp, hoàn thiện đảm bảo theo quy định

của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; các

Sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

Lê Thị Hương

		2021-10-04T07:22:36+0700

		2021-10-04T08:24:08+0700

		2021-10-04T09:06:49+0700